Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня.                         ПРОЕКТ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 24.12.2021 года № 274
      В соответствии с абзацем шестнадцать  пункта 12 раздела IV приказа Финансового отдела администрации Южского  муниципального района от 29.12.2015 года № 165 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского городского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского городского поселения и особенностях его применения в 2016 году», решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 21.04.2022 № 24  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести изменения в приложение к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 24.12.2021 года № 274 «Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 1.
      2.  Бюджетному отделу по бюджету Южского городского поселения довести изменения объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя средств бюджета Южского городского поселения: Администрации Южского муниципального района согласно пункту 1 настоящего Приказа.
      3. Главному специалисту по программному обеспечению В.В. Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.
Заместитель Главы администрации

Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района                                                                       Э.А. Ванягина

Приложение 1 к приказу

  Финансового отдела администрации
Южского муниципального района
от ___ апреля 2022 года № ____
I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета Южского городского поселения
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	ДопКласс
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000

	841 252,33
	0,00
	0,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	035
	01
	00
	0000000000
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	035
	01
	13
	0000000000
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	        Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства"
	035
	01
	13
	0280100220
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	01
	13
	0280100220
	200

	30 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	01
	13
	0280100220
	240

	30 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	01
	13
	0280100220
	244

	30 000,00
	0,00
	0,00

	                увеличение стоимости материальных запасов
	035
	01
	13
	0280100220
	244
	К340
	30 000,00
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	035
	04
	00
	0000000000
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	035
	04
	09
	0000000000
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230120200
	000

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	200

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	240

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	04
	09
	0230120200
	244
	К225
	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	        Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	035
	04
	09
	02301S8600
	000

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	02301S8600
	200

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	02301S8600
	240

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	02301S8600
	244

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	                Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	035
	04
	09
	02301S8600
	244
	22021172
	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	        Обеспечение улучшения организации дорожного движения
	035
	04
	09
	0240120210
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0240120210
	200

	149 987,62
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0240120210
	240

	149 987,62
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0240120210
	244

	149 987,62
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	04
	09
	0240120210
	244
	К225
	149 987,62
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000

	661 264,71
	0,00
	0,00

	      Благоустройство
	035
	05
	03
	0000000000
	000

	661 264,71
	0,00
	0,00

	        Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства
	035
	05
	03
	0220120140
	000

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120140
	200

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120140
	240

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120140
	244

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0220120140
	244
	К225
	-16 000,00
	0,00
	0,00

	        Прочие мероприятия в области благоустройства
	035
	05
	03
	0220120170
	000

	44 879,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120170
	200

	44 879,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120170
	240

	44 879,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120170
	244

	44 879,00
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0220120170
	244
	К225
	44 879,00
	0,00
	0,00

	        Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском поселении
	035
	05
	03
	0220120480
	000

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120480
	200

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120480
	240

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120480
	244

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	                прочие работы, услуги
	035
	05
	03
	0220120480
	244
	К226
	-162 950,30
	0,00
	0,00

	        Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства
	035
	05
	03
	0220120490
	000

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120490
	200

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120490
	240

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120490
	244

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	                прочие работы, услуги
	035
	05
	03
	0220120490
	244
	К226
	-33 400,00
	0,00
	0,00

	        Строительство линии уличного освещения по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в соответствии с Решением суда № 2-152/2018 от 29.03.2018)
	035
	05
	03
	0220140030
	000

	811 252,33
	0,00
	0,00

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140030
	400

	811 252,33
	0,00
	0,00

	            Бюджетные инвестиции
	035
	05
	03
	0220140030
	410

	811 252,33
	0,00
	0,00

	              Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140030
	414

	811 252,33
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220140030
	414

	811 252,33
	0,00
	0,00

	        Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, МАФ, расположенных на общественных территориях Южского городского поселения
	035
	05
	03
	0610121910
	000

	17 483,68
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0610121910
	200

	17 483,68
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0610121910
	240

	17 483,68
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0610121910
	244

	17 483,68
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0610121910
	244
	К225
	17 483,68
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	841 252,33
	0,00
	0,00

II. По лимитам бюджетных обязательств
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	ДопКласс
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год

	  Администрация Южского муниципального района
	035
	00
	00
	0000000000
	000

	841 252,33
	0,00
	0,00

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	035
	01
	00
	0000000000
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	      Другие общегосударственные вопросы
	035
	01
	13
	0000000000
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	        Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства"
	035
	01
	13
	0280100220
	000

	30 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	01
	13
	0280100220
	200

	30 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	01
	13
	0280100220
	240

	30 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	01
	13
	0280100220
	244

	30 000,00
	0,00
	0,00

	                увеличение стоимости материальных запасов
	035
	01
	13
	0280100220
	244
	К340
	30 000,00
	0,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	035
	04
	00
	0000000000
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	035
	04
	09
	0000000000
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	        Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	035
	04
	09
	0230120200
	000

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	200

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0230120200
	240

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0230120200
	244

	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	04
	09
	0230120200
	244
	К225
	-1 893 789,48
	0,00
	0,00

	        Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	035
	04
	09
	02301S8600
	000

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	02301S8600
	200

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	02301S8600
	240

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	02301S8600
	244

	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	                Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	035
	04
	09
	02301S8600
	244
	22021172
	1 893 789,48
	0,00
	0,00

	        Обеспечение улучшения организации дорожного движения
	035
	04
	09
	0240120210
	000

	149 987,62
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0240120210
	200

	149 987,62
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	04
	09
	0240120210
	240

	149 987,62
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	04
	09
	0240120210
	244

	149 987,62
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	04
	09
	0240120210
	244
	К225
	149 987,62
	0,00
	0,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	035
	05
	00
	0000000000
	000

	661 264,71
	0,00
	0,00

	      Благоустройство
	035
	05
	03
	0000000000
	000

	661 264,71
	0,00
	0,00

	        Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства
	035
	05
	03
	0220120140
	000

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120140
	200

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120140
	240

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120140
	244

	-16 000,00
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0220120140
	244
	К225
	-16 000,00
	0,00
	0,00

	        Прочие мероприятия в области благоустройства
	035
	05
	03
	0220120170
	000

	44 879,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120170
	200

	44 879,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120170
	240

	44 879,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120170
	244

	44 879,00
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0220120170
	244
	К225
	44 879,00
	0,00
	0,00

	        Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском поселении
	035
	05
	03
	0220120480
	000

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120480
	200

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120480
	240

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120480
	244

	-162 950,30
	0,00
	0,00

	                прочие работы, услуги
	035
	05
	03
	0220120480
	244
	К226
	-162 950,30
	0,00
	0,00

	        Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства
	035
	05
	03
	0220120490
	000

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120490
	200

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0220120490
	240

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0220120490
	244

	-33 400,00
	0,00
	0,00

	                прочие работы, услуги
	035
	05
	03
	0220120490
	244
	К226
	-33 400,00
	0,00
	0,00

	        Строительство линии уличного освещения по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в соответствии с Решением суда № 2-152/2018 от 29.03.2018)
	035
	05
	03
	0220140030
	000

	811 252,33
	0,00
	0,00

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140030
	400

	811 252,33
	0,00
	0,00

	            Бюджетные инвестиции
	035
	05
	03
	0220140030
	410

	811 252,33
	0,00
	0,00

	              Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	035
	05
	03
	0220140030
	414

	811 252,33
	0,00
	0,00

	035
	05
	03
	0220140030
	414

	811 252,33
	0,00
	0,00

	        Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, МАФ, расположенных на общественных территориях Южского городского поселения
	035
	05
	03
	0610121910
	000

	17 483,68
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0610121910
	200

	17 483,68
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	035
	05
	03
	0610121910
	240

	17 483,68
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	035
	05
	03
	0610121910
	244

	17 483,68
	0,00
	0,00

	                работы, услуги по содержанию имущества
	035
	05
	03
	0610121910
	244
	К225
	17 483,68
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	841 252,33
	0,00
	0,00

от ___ апреля 2022 года

 № ___